8010/2017-62805(1)

А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  А Р Х А Н Г Е Л Ь С К О Й  О Б Л А С Т И
ул. Логинова, д. 17, г. Архангельск, 163000, тел. (8182) 420-980, факс (8182) 420-799

E-mail: info@arhangelsk.arbitr.ru, http://arhangelsk.arbitr.ru

ОП Р Е Д Е Л Е НИ Е

г. Архангельск                     Дело № А05-11046/2016

13 июля 2017 года

Арбитражный суд Архангельской области в составе судьи Чирковой Т.Н.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Оррик А.В.,

рассмотрев в судебном заседании заявление финансового управляющего Парыгина

Михаила Сергеевича

о внесении изменений в утвержденное положение о порядке реализации имущества,

поданное в дело о несостоятельности (банкротстве) Смолокуровой (Быковой) Татьяны

Владимировны (дата рождения: 25.10.1966, место рождения: гор.Архангельск; СНИЛС

043-089-313-42; ИНН 290114992859; место жительства: г.Архангельск),

при участии представителей: не явились  (извещены),

у с т а н о в и л:

Определением Арбитражного суда Архангельской области от 25.10.2016 принято

к производству заявление гражданки Смолокуровой Татьяны Владимировны (далее –

должник, гражданин) о признании её несостоятельной (банкротом), возбуждено

производство по делу о банкротстве гражданина.

Решением Арбитражного суда Архангельской области от 28 декабря 2016

(резолютивная часть которого вынесена – 21.12.2016) Смолокурова Т.В. признана

несостоятельной (банкротом), в отношении должника введена процедура реализации

имущества гражданина, финансовым управляющим утвержден Парыгин Михаил

Сергеевич.

Финансовый управляющий Парыгин Михаил Сергеевич обратился в

Арбитражный суд Архангельской области с заявлением о внесении изменений в

утвержденное Положение о порядке, сроках и условиях реализации имущества

гражданина Смолокуровой Т.В., в котором заявитель просит пункт 5 данного

Положения изложить в следующей редакции: Место проведения торгов: торги

проводятся в электронной форме на электронной площадке «Всероссийская

электронная торговая площадка», размещенной на сайте http://торговая-площадка-

вэтп.рф сети Интернет.

Заявление финансового управляющего назначено к рассмотрению в порядке,

установленном статьями 60, 213.26 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве).

Лица, участвующие в деле, надлежащим образом извещенные о времени и месте

судебного разбирательства, в судебное заседание не явились. Дело рассмотрено в их в

порядке части 5 статьи 156  Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации.

Каких-либо возражений относительно предложенного порядка не поступало.

Рассмотрев материалы дела, суд установил следующее.

mailto:info@arhangelsk.arbitr.ru
http://arhangelsk.arbitr.ru/
http://торговая/

А05-11046/2016

2

Ранее финансовый управляющий Парыгин Михаил Сергеевич обратился в

арбитражный суд с заявлением (ходатайством) об утверждении Положения о порядке,

об условиях и о сроках реализации имущества должника – Смолокуровой Т.В.

(наименование объекта – земельный участок, кадастровый № 35:26:0405017:357, ½

доля от 19 соток; начальная цена продажи имущества – 20 000 руб.).

Определением Арбитражного суда Архангельской области от 14.06.2017

утверждено предложенное финансовым управляющим Положение о порядке, условиях и

о сроках реализации имущества Смолокуровой Татьяны Владимировны с начальной

продажной ценой ½ доли на земельный участок  в размере 20 000 руб.

Пункт 5 утвержденного положения содержал следующие условия: «Место

проведения торгов. Торги проводятся в электронной форме на электронной площадке

lot-online, размещенной на сайте http://lot-online.ru в сети Интернет».

Рассматриваемым заявлением финансовый управляющий просит изложить

указанный пункт в следующей редакции: «Место проведения торгов. Торги проводятся

в электронной форме на электронной площадке «Всероссийская электронная торговая

площадка», размещенной на сайте http://торговая-площадка-вэтп.рф сети Интернет.»

Лица, участвующие в деле, возражений не направили.

В силу пункта 1 статьи 213.26  Закона о банкротстве финансовый управляющий

обязан представить в арбитражный суд положение о порядке, об условиях и о сроках

реализации имущества гражданина с указанием начальной цены продажи имущества.

Данное положение утверждается арбитражным судом.

Следовательно, изменения в утвержденное судом положение о порядке, об

условиях и о сроках реализации имущества гражданина, также должны быть

утверждены тем же судом.

С учетом изложенного, суд утверждает предложенные изменения.

Руководствуясь статьями 184, 185, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьями 60, 139, 213.26 Федерального закона "О

несостоятельности (банкротстве)", Арбитражный суд Архангельской области

О П Р Е Д Е Л И Л :

Внести изменения в  Положение о порядке, об условиях и о сроках реализации

имущества должника – Смолокуровой Татьяны Владимировны, утвержденное

определением Арбитражного суда Архангельской области от 14 .06.2017 по делу №

А05-11046/2016:

Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: «Место проведения торгов.

Торги проводятся в электронной форме на электронной площадке «Всероссийская

электронная торговая площадка», размещенной на сайте http://торговая-площадка-

вэтп.рф сети Интернет.»

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Четырнадцатый арбитражный апелляционный суд путем подачи апелляционной

жалобы через Арбитражный суд Архангельской области в течение десяти дней со дня

его вынесения.

Судья         Т.Н.Чиркова

http://lot-online.ru/
http://торговая/
http://торговая/